[image: image2.png]

         администрация

        Сельского поселения

                Пестравка

         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

                             Телефон: 2-13-44, 2-19-44

                                        Факс: 2-13-44

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            От 28.02.2018г._№15

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы»  за 2017 год.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Пестравка  муниципального района Пестравский Самарской области от 01.06.2015 года №57 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы»  за 2017 год (приложение №1).

2. Опубликовать отчет об исполнении муниципальной программы в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка».

3. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pestravsky.ru, подраздел «Сельские поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Казачкова И.М.

Глава  сельского  поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                           Казачков И.М.

Исполнитель: Коренченко 8(84674) 2-19-97

        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

от _28.02.2018г._№ 15
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» за 2017 год.
	«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» (срок действия – с 2017 по 2019 годы, основание принятия - Постановление Администрации с.п. Пестравка м.р. Пестравский от 04.04.2017 года №26)

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Уличное освещение
	1.1 Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	4500
	4500
	-
	4633,240
	4633,240
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	1.2 Ремонт и обслуживание уличного освещения
	200
	200
	-
	114,622
	114,622
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	1.3 Приобретение и установка ламп, электрозапчастей
	100
	100
	-
	150,607
	150,607
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2. Содержание дорог
	2.1 Очистка дорог, тротуаров и пешеходных зон от снежной массы
	770
	770
	-
	746,880
	746,880
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.2 Мероприятия по противогололедной обработке дорог, тротуаров
	50
	50
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.3 Грейдирование и планировка обочин внутрипоселковых дорог
	50
	50
	-
	2,100
	2,100
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.4 Приобретение, установка дорожных знаков, стоек
	500
	500
	-
	130,131
	130,131
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.5 Ремонт асфальтового покрытия
	3400
	3400
	-
	3341,986
	3341,986
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.6 Ремонт грунто-щебеночных дорог
	811
	811
	-
	227,863
	227,863
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	3.
	Озеленение населенных пунктов (посадка деревьев, разбивка клумб)
	50
	50
	-
	110,910
	110,910
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4. Благоустройство мест захоронения
	4.1 Содержание персонала по обслуживанию кладбищ
	77
	77
	-
	31,775
	31,775
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4.2 Ремонт ограждения мест захоронения, приобретение материалов для ремонта
	145
	145
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4.3 Окрашивание территорий мест захоронения, уборка, вывоз мусора
	15
	15
	-
	9,333
	9,333
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	5
	Содержание персонала по благоустройству села
	650
	650
	-
	1157,752
	1157,752
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	6
	Покос сорной растительности на территории сельского поселения
	80
	80
	-
	653,332
	653,332
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	7
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	240
	240
	-
	350,00
	350,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	8
	Гредирование территории полигона ТБО
	120
	120
	-
	250,00
	250,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	9
	Изготовление и приобретение контейнерных площадок
	80.3
	80.3
	-
	95,743
	95,743
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	10
	Приобретение мусорных контейнеров
	100
	100
	-
	113,00
	113,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	11
	Обрезка деревьев, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев
	100
	100
	-
	100,00
	100,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	12
	Ремонт памятников и стендов
	64
	64
	-
	110,026
	110,026
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	13
	Благоустройство детских площадок
	60
	60
	-
	78,500
	78,500
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	14
	Засыпка песка на места купания
	30
	30
	-
	20,336
	20,336
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	15
	Завоз песка в песочницы дворов многоквартирных домов
	30
	30
	-
	20,336
	20,336
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	16
	Приобретение оборудования для уничтожения сорной растительности
	70
	70
	-
	50,490
	50,490
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	17
	Приобретение хозяйственного инвентаря для осуществления благоустройства
	230
	230
	-
	25,00
	25,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	18
	Ремонт плотины в д.Садовка
	95
	95
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	19
	Осуществление противопожарной опашки сел
	35
	35
	-
	17,500
	17,500
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	20
	Осуществление противопаводковых мероприятий
	100
	100
	-
	145,574
	145,574
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	21
	Очистка сточных водоканалов от мусора с.Пестравка
	120
	120
	-
	39,800
	39,800
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	22
	Приобретение инвентаря, средств оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях
	50
	50
	-
	17,500
	17,500
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	23
	Обслуживание и заливка катков
	250
	25
	-
	150,662
	150,662
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	24
	Охрана и обслуживание многофункциональной спортивной площадки
	105
	105
	-
	105,238
	105,238
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	25
	Охрана строящихся одноэтажных домов в п.Нефтяников
	210
	210
	-
	210,477
	210,477
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	26
	Приобретение и установка детских игровых площадок
	200
	200
	-
	184,00
	184,00
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	27
	Благоустройство и ремонт многоквартирных домов в с.Пестравка
	23140,327
	340,00
	22800,327
	23140,327
	340,00
	22800,327
	МКУ «Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	28
	Благоустройство

Микрорайон «Больничный»
	387
	127,710
	259,290
	387,00
	127,710
	259,290
	МКУ «Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

Пояснительная информация

к отчету «об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» за 2017 год»

    Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения Пестравка м.р. Пестравский Самарской области от 04.04.2017года №26 и постановление от 17.07.2017 года № 66А «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка м.р. Пестравский Самарской области от 04.04.2017г. № 26 «Об утверждении муниципальной целевой Программы Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019годы». На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусмотрено 37214,627 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 36 922,04 тыс. рублей или 99%.

   Целью муниципальной программы является совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории сельского поселения Пестравка. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей сельского поселения.

   В 2017 году производилась реконструкция уличной электрической сети по ул. Коммунистическая, ул. Советская, ул. Кирова, ул. Крайнюковская, а так же установка светодиодных фонарей по ул. Крайнюковская в количестве - 8 шт, ул. Коммунистическая -13 шт, ул. 50 лет Октября – 9 шт, ул. Хлеборобов – 14 шт. Установлено 10 таймеров отключения электрической энергии (ТО-2).

  В отчетном году был заключен муниципальный контракт с ООО «Ястреб» и договора подряда с ГКП Самарской области «АСАДО», которые произвели ремонт улично-дорожной сети с.п. Пестравка, а именно ул. Советская, ул. Коммунистическая, ул. 50 лет Октября, ул. Полевая, ул. Хлеборобов, ул. Пролетарская, ул. Крестьянская, пер. Чапаевский, пер. Пестравский, пер. Пионерский, пер. Строительный, ул. Южная, пер. Комиссарский, ул. Октябрьская, ул. Дачная, ул. Рабочий проспект, пер. Милицейский, пер. Садовый, пер. Больничный, ул. Майская, ул. Набережная, данная работа позволила отремонтировать более 1,2 км. дорог.

   Так же был произведен ремонт  имеющегося щебёночного покрытия по улицам: пер. Комиссарский, ул. Свободы, ул. Пролетарская, ул. Восточная, ул. Садовская, ул. Молодежная, ул. Приозерная.

  Администрацией с.п. Пестравка было закуплено 210 шт. деревьев, а именно боярышник, калина, липа, рябина, ясень, что позволило в полном объеме озеленить территорию поселения. В течение всего года производилась скашивание сорной растительности,  данная работа по сравнению с прошлыми годами была выполнена в большем количестве, скошено 672100 кв.м.
   Огромная работа была проведена по благоустройству дворовых территорий МКД, а именно:
 - ремонт дворовых проездов;

- установка скамеек и урн для мусора;

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;

- оборудование автомобильных парковок;

             - ремонт фасада МКД.

В результате проделанных работ получили: увеличение доли дворовых территорий МКД, на которых созданы комфортные условия для отдыха и досуга жителей, увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД, увеличение доли участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках муниципальной программы до 100%  и улучшение эстетического состояния территории поселения.
   Пункт 4.2, ремонт ограждений мест захоронения, работ в отчетном году не проводилось,  в связи с выполнением всех запланированных объемов работ в 2016 году.

    Проведем анализ оценки эффективности реализации данной программы:

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов, %

	Плановые значения по программе
	Фактически достигнутые значения

	1.
	Уличное освещение

	1.1
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению
	Шт. фонарей
	500
	551
	110,2

	1.2
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	Км.
	14
	14
	100

	1.3
	Приобретение и установка приборов учета и автоматики
	Шт.
	35
	43
	122,8

	2
	Содержание дорог

	2.1
	Очистка дорог, тротуаров и пешеходных зон от снежной массы
	Км.
	54
	54
	100

	2.2
	Мероприятия по противогололедной обработке дорог, тротуаров
	Кв.м
	90000
	-
	-

	2.3
	Грейдирование и планировка обочин внутрипоселковых дорог
	Км.
	30
	5
	17

	2.4
	Приобретение, установка дорожных знаков, стоек
	Шт.
	200
	28
	14

	2.5
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах
	Шт.
	5
	5
	100

	3
	Озеленение населенных пунктов

	3.1
	Посадка деревьев и кустарников
	Шт.
	200
	210
	105

	3.2
	Разбивка клумб
	Шт.
	15
	30
	200

	4
	Благоустройство мест захоронения

	4.1
	Ремонт ограждений мест захоронения и приобретение (столбы, прожилины, штакетник)
	Пог.м
	120
	-
	-

	4.2
	Окрашивание территории мест захоронения, уборка и вывоз мусора
	Кв.м/т
	500
	500
	100

	5
	Содержание персонала по благоустройству
	чел
	6
	7
	116,6

	6
	Кошение сорной растительности
	Кв.м
	-
	672100

	7
	Вывоз мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	тонн
	800
	800
	100

	8
	Приобретение и установка контейнерных площадок
	Шт.
	10
	7
	70

	9
	Приобретение контейнеров для ТБО
	Шт.
	40
	30
	75

	10
	Обрезка, спиливание и вывоз сухих и аварийных деревьев
	Шт.
	100
	250
	250

	11
	Ремонт памятников и стендов
	Шт.
	5
	5
	100

	12
	Благоустройство детских площадок
	Шт.
	7
	7
	100

	13
	Завоз песка на места массового купания на р. Б-Иргиз
	Тонн
	50
	50
	100

	14
	Завоз песка в детские песочницы
	Тонн
	120
	120
	100

	15
	Приобретение триммеров для кошения сорной растительности
	Шт.
	3
	3
	100

	16
	Осуществление противопожарной опашки сел
	Км.
	11
	11
	100

	17
	Очистка водосливных каналов от мусора в с. Пестравка
	Час.
	80
	80
	100

	18
	Приобретение средств оповещения и информирования при ЧС
	Шт.
	3
	3
	100

	19
	Заливка и обслуживание катков
	Шт.
	4
	4
	100

	20
	Ремонт грунтощебеночных дорог
	Кв.м
	2000
	5240
	262

	21
	Ремонт тротуаров
	Кв.м
	200
	-
	-

	22
	Ремонт асфальтного покрытия
	Кв.м
	5000
	4421
	88,4

   По результатам муниципальной программы за 2017 год  можно сделать  выводы об ее эффективности:

1. Комплекс мероприятий муниципальной программы полностью обеспечивает достижение поставленных целей и задач программы:

- Благоустройство зон отдыха, детских площадок;

- Озеленение территории поселения;

- Ликвидировать несанкционированные свалки;

- Обновить обелиски-памятники участникам Великой Отечественной войны;

- Создание комфортных условий проживание населения, отвечающих экологическим и безопасным условиям;

2. Выполнено 95% запланированных мероприятий по данной программе в отчетном году, что говорит о высокой эффективности муниципальной программы.